

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ **1317/2023**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಶ್ವೇತ.ಬಿ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 7
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ದಿಲೀಪ್ ಕುಮಾರ್	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 4
ವಯಸ್ಸು	: 37 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಚನ್ನಗಿರಿ	

ದಿನಾಂಕ: **21-11-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2021 - 2024 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 20.04.2023 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ ಅನ್ನು ಚಾಸ-1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 24.04.2023 ರಂದು ಚಾಸ-5 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮು.ಮಾ ಅನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 27.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 02.05.2023 ರಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಕುರಿತು ಎ.ಆರ್.ಟಿ.ಒ ರವರೊಂದಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 06.07.2023 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಮು.ಮಾ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಬಿ.ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7, ಸಹಿಯನ್ನು 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ರೀತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಮದ್ಯವನ್ನು ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯ ಅಂಖ್ಯೆ-ಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.