

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ **1317 /2023**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಮಂಜುನಾಥ.ಎ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಅಜ್ಜಣ್ಣ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2
ವಯಸ್ಸು	: 37 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಅಬಕಾರಿ ಪೇದೆ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ:13-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2025 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 17.04.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಚಾಸ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ತರೀಕೆರೆ ನಗರದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ತರೀಕೆರೆ ನಗರದ ಹಳೆಯ ಸಂತೆ ಮೈದಾನದ ಹತ್ತಿರ ಮೀನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿಯು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಚಾಸ-1 ಇವರಿಗೆ ಬಂದಿತು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾವುಗಳು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕಾಯುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆಸಾಮಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚಾಸ-1 ರವರು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿಯು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ. ಕೆಎ.18- ಪಿ4079 ಟಿವಿಎಸ್ ಎಕ್ಸ್‌ಲರ್ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಆಸಾಮಿಯು ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋದನು. ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಆತನು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಆತನ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 90 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 60 ಜೀನಿಯಸ್ ಪ್ರಿಸ್ಟೇಜ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ್ದ ಭದ್ರಾತಾ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಹದಾರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಸದರಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಸ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.55 ರಿಂದ 11.40 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಅವರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮು.ಮಾ ನ್ನು ನೋಡಿ ಕೂಡ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚರ ಹೆಸರುಗಳು ನೆನಪಿವೆ. ಅವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಚಾಸ-1 ರವರು ಕರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಅವರುಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಖಾಯಂ ಪಂಚರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಸುಮಾರು 25 ಅಡಿಯಿಂದ ನೋಡಿರಬಹುದು. ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಚುನಾವಣೆಗಳು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮದ್ಯದ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.1 ರಂತಹ ಚೀಲಗಳು ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಪೌಚುಗಳು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಚಾಸ-1 ರವರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ಮದ್ಯವನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚುನಾವಣಾ ಸಮಯ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಕಛೇರಿಯ ಅಂಕೆ ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪು.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ