

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ **1317 /2023**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಓಂಕಾರಪ್ಪ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 3
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ:13-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಅಬಕಾರಿ ಪೋಲೀಡರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಒಂದು ವರ್ಷ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಪರಿಚಯದ ಹುಡುಗ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಇಷ್ಟನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಿ-5 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 17.04.2023 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.45 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಟಿ.ವಿ.ಎಸ್. ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ 90 ಎಮ್.ಎಲ್ ನ 60 ಜೀನಿಯಸ್ ಪ್ರೆಸ್ಕ್ರೀಜ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ.ಕೆ.ಎ.18 ಪಿ.4079 ರ ಸಮೇತ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ರಾಕೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಕೂಡ ಹಾಜರು ಇದ್ದು ರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಕೀಲರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ